Câmara Municipal de Piedade

                           Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Requerimento n° 106/2021

“Solicita informação sobre a ligação de energia elétrica na residência localizado no Bairro

Piraporinha.”

Senhor Presidente:

    Requeiro, obedecidas as formalidades regimentais e ouvido o Egrégio Plenário, que

seja questionado à Empresa Elektro as seguintes informações sobre a ligação de energia

elétrica em residência localizada no Bairro Piraporinha (copias em anexo)

1) Qual a razão de não ter realizado a ligação, visto que ela já tem autorização?

2) Há previsão para a execução do serviço? Se sim quando, e se não, por qual

motivo.

Requeiro ainda que seja encaminhado a esta Casa, somente informações de domínio

público.

Justificativa:

Chegou ao meu conhecimento que mesmo após ter a ligação de rede autorizada pela

prefeitura, a solicitação de ligação de energia fora negada pela empresa, causando

transtornos à proprietária do imóvel. Dessa forma, peço a atenção da empresa, para que a

munícipe posso ter seu pedido atendido.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 12 de agosto de 2021.

Adilsom Castanho

Vereador (DEM)